⁊ hymnū dicebant deo p̄fi omnipotēti ⁊ fi  
lio ei⁹ vnigenito dño ac saluatori nostro.  
necnō et spiritui viuificatori ⁊ illuminato  
ri animāz n̄arū. q̄ trin⁹ in p̄sonis vnaq̄ dei  
tate noīat. viuit et regnat vbiq̄. deus bñ  
dictus et laudabil⁹ nūc et semp̄ p̄ immor  
talia secula seculorū Amen.

**E**xPLICIT vita sancti Zacharij romani  
iuxta paradysum

## Incipit vita sancti Pasthumi

**Q**uonia desiderio desiderasti sp̄ au  
dire q̄ sancta sunt. ⁊ nos ne silen  
tio tpa paganē idcirco de opibz  
dñi tacere nō possumus. q̄ in suis suis in  
delinenter offēdit. Ad primū de sc̄o Past  
humio dei seruo sciendū est quo ordie euz  
dñs ad suā vocare dignat⁹ est gr̄am. sic re  
ferentiū iactauit ord. q̄ puerlatōis ei⁹ ordi  
nē nouerūt. **H**ec v̄re dilectōi scriptis intē  
mare curauim⁹ quōd p̄ rusticos dñs credenti  
bus in se manifestauit regni sui mysteriūz.  
Erat em̄ Pasthumi⁹ mēpbe⁹ genere. gē  
tilis natus. ab infantia innocēs. ignar⁹ lūl  
⁊ ab om̄i peritia alien⁹ egiptioz. **A**b eoz  
gētiliū delubris sp̄ extraneus. **F**uerat enīz  
restitū spatarius. nuncq̄ se adolescentū gre  
gibz p̄miscuit. nec publici v̄sus fabulas ali  
qñ p̄gnouit. pes ei⁹ ad saltandū nō ē cōmo  
tus. **I**n vita sua nūq̄ de ore ei⁹ turpis ser  
mo p̄cessit. neq̄ avaricia in cor ei⁹ aliquā  
do ascēdit. **A**d feminā oculos suos cum ad  
huc esset i seculo nō leuauit. mēdaciū om̄i  
virtute vitauit. discordiā vel odiū aduer  
sus primū suū neq̄ s̄ extraneū nouerat. cu  
stodiebat pacē in aīo suo p̄ om̄e tps **C**ū  
ergo hecabeo geterenē. ⁊ annoz essz trigē  
ta septē placuit deo eripe eū de corruptōne  
pctōrū. ⁊ ad incorruptōem vite eterne euo  
care. **F**erē introisse ad eū angelū dñi. et ip̄e  
plectā de spato plectebat. **A**utq̄ ad eū ange  
lus dñi. **P**asthumi. **A**t ille ait. **Q**uid est  
Et dixit ad eū angelus domini. **Q**uid ē  
in manu tua. **I**lle ait. **F**umis plectaci⁹. ⁊ di  
xit ad eū angelus dñi. **D**eū excellū q̄ ha  
bitat in celo nosti. **P**asthumi⁹ dixit. **D**ñe

nesciosi est de? in celo .sum em̄ rusticus et  
 nulla ē mihi sapiētia. **A**rti mee inferuio ab  
 infantia mea. et nihil ab vrbānis hominibus  
 audiui qđ discere . sed et publicū sp̄ fugi ac  
 cessum. **D**ixit ad eū angelus dñi. **O**ra deū  
 et dabit tibi sapiētia et intellectus. **P**asthu  
 mius dixit. **D**eū nō noui orare. nescio enī  
 qđ dicaz. **E**t accepit angelus foliū lauri et  
 scripsit in eo vba orōis. et dedit illō **P**asthu  
 mio dicēs. **M**āduca illud et erit amarū  
 i ore tuo sicut fel. ventrēq; tuū implebit ob  
 scratōib; sapiētie. et dabit tibi formā orati  
 onis et sane doctrine. **E**t accipies **P**asthu  
 mius māducarat. et factū est os eius ama  
 rū. **P**orro venter ei? dulcedine implet? ē.  
 et magnificauit dñm valde. **C**ere autē cre  
 dimus in eo impletū illud p̄bere **E**zechi  
 elis vel **J**ohānis apli. **L**ibrū de manib; an  
 gelozū accipiētes p̄mederunt. et adimpleti  
 sunt sapiētia ad p̄phetandū. **R** **C**eter  
 angelus dñi tetigit labia **P**asthumij. et de  
 pulsa amaritudine lingua ei? de deo loq̄ba  
 tur ingētia. **D**ixitq; ad eū agel?. **P**asthu  
 mi fige genua tua in terrā. et faciez tuā ad  
 orientē. et tūc dabit tibi a deo quēadmodū  
 possis orare. **E**t posuit **P**asthumij? genua  
 sua in terrā. facie q; etiā ad orientē. et infu  
 sa est ei orō et ait. **B**ndicā te dñe deus om̄i  
 potens rex celestis. q; ignorātib; te nomē tu  
 um innotescere facis. **P** dñm nostrum ih̄m  
 xpm̄ filiū tuū nomē tuū efficiens manife  
 stū. ut pplm̄ tibi p̄gregaret ex omnib; gēti  
 bus adoptiuū. **N**ā volēs mūdo succurre  
 re labore laborāti p̄pter generis hūani sal  
 lutē vnico filio nō pepcisti. **P**er eū ḡte ob  
 secto et tuā misericordiā vt mihi ceco verū  
 lumē in tenebris p̄stituto oñdas. **T**u enim  
 dñe nostiq; nullū sciebā oīno sermonez et  
 dignatus es donare qđ loq̄rer ad te. et do  
 cuisti me q̄bus te rogarē. **E**x meip̄o p̄gno  
 sco dñe deus me? qz vere ceci vidēt. surdi  
 audiūt. mutoz lingue soluunt. claudi am  
 bulāt. leprosi mūdant. paupes euangelizā  
 tur. peccatores vocant. **Q**uis eraz ego. qz  
 recordatus es mei. **I**n q; p̄ualet apđ te pu  
 sillanimitas mea quia requisisti me. **Q**uare  
 nūc peto. ut a sordib; me abluas peccatorū  
 naturalis miserie mee. que me lōgo tēpo